PAGE
11

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля 2013 года № 652-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ
«СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
НАСЕЛЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА»
     В целях повышения требований к качеству исполнения муниципальной функции «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Шелеховского района», в соответствии со ст. 17 Федерального закона от  21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», cт. 11 Федерального закона от 20.07. 2012 № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», п. 12. ч. 1 ст. 15, ст.ст. 15.1, 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6(1), 7, 7(1) Закона Иркутской области от 05.03.2010 № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 14.05.2012 № 690-па «Об утверждении Порядка  разработки и утверждения административных регламентов исполнения структурными подразделениями  Администрации Шелеховского муниципального района муниципальных функций», Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Шелеховского района».
2. Отделу по социальной поддержке населения Администрации Шелеховского муниципального района (Гапанцова М.А.) обеспечить исполнение муниципальной функции  «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Шелеховского района» в соответствии с Административным регламентом, утвержденным пунктом 1 постановления.

3. Постановление подлежит  официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и  размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой  Я.В. Соболь.
Мэр Шелеховского

муниципального района
                                                         А.Ю. Лобанов

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации Шелеховского
муниципального района

от 11.04.2013 года № 652-па
Административный регламент

по исполнению муниципальной функции

«Создание условий для оказания медицинской помощи населению
на территории Шелеховского района»
I. Общие положения

1. Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Шелеховского района» (далее – Регламент) разработан в целях повышения требований к качеству исполнения муниципальной функции «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Шелеховского района» (далее – муниципальная функция).
2. Регламент определяет порядок организации муниципальной функции, в том числе сроки и последовательность действий (административных процедур), формы контроля за исполнением  Регламента, обжалование решений и действий (бездействия) исполнителя Регламента.

3. Осуществляет муниципальную функцию Администрация Шелеховского муниципального района, в лице своего структурного подразделения отдела по  социальной поддержке населения (далее – отдел по СПН) во взаимодействии со структурными подразделениями Администрации Шелеховского муниципального района,  администрациями  городских, сельских поселений Шелеховского района,  организациями, осуществляющими деятельность на территории Шелеховского района, в том числе  медицинскими организациями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, областным государственным бюджетным учреждением здравоохранения  «Шелеховская ЦРБ» (далее – Шелеховская ЦРБ),  территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющими свою деятельность на территории Шелеховского района,  органами исполнительной власти Иркутской области, Правительством Иркутской области, министерством здравоохранения Иркутской области, средствами массовой информации, организациями статистики в части сбора, представления информации, относящейся к компетенции отдела по СПН.
4. Правовые основания для исполнения муниципальной функции:

1) Конституция Российской Федерации («Российская газета», № 197 от 25.12.1993);

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822);
3) Федеральный закон от 20.07. 2012 № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов»;
4)  Федеральный закон от  21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
5) Закон Иркутской области от 05.03.2010 № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области»;

6) Устав Шелеховского района («Шелеховский вестник», № 48 (6078), 01.07.2005);

7) распоряжение Администрации Шелеховского муниципального района от 04.02.2013 № 59-ра «Об утверждении Положения об отделе социальной поддержке населения Администрации Шелеховского муниципального района»;
8) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 25.08.2006 № 754-п «О санитарно-противоэпидемической комиссии Шелеховского муниципального района»;
9) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 18.05.2009 года № 54-р «О создании Медицинского Совета при Администрации Шелеховского муниципального района»;
10) настоящий Регламент.

5. Муниципальная функция осуществляется за счет средств, предусмотренных бюджетом Шелеховского района на соответствующий финансовый год.

6. Результатом муниципальной функции является создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Шелеховского района.
II. Порядок организации муниципальной функции
1. Информирование

о порядке организации муниципальной функции

7. Информацию о муниципальной функции можно получить:

1) по телефону;

2) при непосредственном обращении в отдел по СПН;

3) на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sheladm.ru) (далее – официальный сайт);

4) путем направления письменного обращения, обращения через Интернет-приемную на официальном сайте;

5) через газету «Шелеховский вестник»;

6) через информационные стенды, размещенные в отделе по СПН;

8. Консультации по телефону по вопросам организации муниципальной функции проводят все сотрудники отдела по СПН.

При ответах на обращения сотрудники отдела по СПН подробно и в вежливой (корректной) форме информируют граждан по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании отдела по СПН, фамилии, имени, отчестве и должности сотрудника, принявшего телефонный звонок.

Продолжительность консультации по телефону не должна превышать 10 минут. В случае если подготовка ответа требует поиска документов, гражданину предлагается другое время для устной консультации.

9. Наименование, почтовые и электронные адреса, телефоны, иная информация об отделе по СПН и Шелеховской ЦРБ указана в Приложении 1 к настоящему Регламенту.

2. Требования к отделу по СПН
10. К отделу по СПН предъявляются требования о наличии следующих документов:

- положения об отделе по СПН;

- должностных инструкций сотрудников отдела по СПН.
Отдел по СПН должен быть расположен в зоне движения маршрутов пассажирского транспорта, располагать служебными помещениями, обеспечивающими надлежащее исполнение муниципальной функции.

Отдел по СПН должен иметь компьютерную технику, печатающие устройства, в количестве, обеспечивающем возможность оперативного исполнения муниципальной функции в необходимом объеме и надлежащего качества.

В соответствии со штатным расписанием  отдел по СПН должен располагать достаточным количеством сотрудников, необходимым для исполнения муниципальной функции.

Каждый сотрудник отдела по СПН должен иметь соответствующее образование, квалификацию, профессиональную подготовку, обладать знаниями и опытом, необходимыми для выполнения возложенных на него обязанностей.

3. Административные процедуры

11. Муниципальная функция включает следующие административные процедуры:

1) реализация на территории Шелеховского района мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни в соответствии с Законом Иркутской области от 05.03.2010 № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области»;
        2) создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников и фармацевтических работников для работы в Шелеховской ЦРБ.
12. Должностным лицом, ответственным за осуществление муниципальной функции, является начальник отдела по СПН.
13. Срок осуществления муниципальной функции: постоянно с учетом особенностей, предусмотренных настоящим разделом.
3.1. Административная процедура
«реализация на территории Шелеховского района мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни в соответствии с Законом Иркутской области от 05.03.2010 № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области»;

14. Данная процедура реализуется при осуществлении следующих мероприятий:
 1) информирование населения Шелеховского района, в том числе через средства массовой информации, о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории Шелеховского района, осуществляемое на основе ежегодных статистических данных, а также информирование об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, включающее:
- организацию мониторинга и прогнозирования возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории Шелеховского района;

- организацию работы Санитарно-противоэпидемической комиссии Администрации Шелеховского муниципального района (формирование  плана работы на год,  подготовка повесток заседания для членов комиссии, ведение протоколов заседания, размещение повесток, протоколов заседания на официальном сайте);

- организацию работы Медицинского Совета при Администрации Шелеховского муниципального района (формирование  плана работы на год,  подготовка повесток заседания для членов комиссии, ведение протоколов заседания, размещение повесток, протоколов заедания на официальном сайте);
2) участие в санитарно-гигиеническом просвещении населения и пропаганде донорства крови и ее компонентов, включающее:

-  информирование   населения Шелеховского района через средства массовой информации о  профилактических и оздоровительных мероприятиях, проводимых на территории Шелеховского района, а так же мероприятиях, связанных с организацией проведения выездных донорских акций, Дней донора крови и ее компонентов;
- опубликование в газете «Шелеховский вестник» и  размещение на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» докладов, предоставляемых Территориальным отделом Управления  Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Шелехове, Шелеховском и Слюдянском районах, о санитарно-эпидемиологической  ситуации на территории Шелеховского района;
-  разработку  муниципальной программы по формированию здорового образа жизни у населения Шелеховского района, выполнение мероприятий, предусмотренных в программе, а так же мероприятий, направленных на развитие донорства в Шелеховском районе с привлечением общественных организаций, средств массовой информации;
-  организацию лекций, конференций, круглых столов с участием представителей  организаций, расположенных на территории Шелеховского района.
15.  Информация для населения об угрозе возникновения или возникновении социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих передается вне всякой очереди с использованием всех имеющихся средств связи и оповещения – через проводную, спутниковую телефонную сеть, средства массовой информации: газета «Шелеховский вестник», местное телевидение «Шелехов-ТВ» и  официальный сайт.
         16.Результатом  административной процедуры является доведение до населения Шелеховского района полной и достоверной информации о возможной угрозе возникновения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, повышение информированности граждан Шелеховского района в санитарно – гигиеническом просвещении, в вопросах донорства,  увеличение числа безвозмездных «кадровых» доноров.
3.2. Административная процедура

« создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников и фармацевтических работников для работы в Шелеховской ЦРБ».

       17. Данная процедура реализуется посредством:
         1) разработки и реализации муниципальной программы по привлечению медицинских работников и фармацевтических работников для работы в Шелеховской ЦРБ;
         2) участия в федеральных и областных программах по привлечению медицинских кадров для работы в  Шелеховском районе.
        18. Срок административной  процедуры - постоянно.
        19. Результатом осуществления административного действия является привлечение кадров  для работы в Шелеховской ЦРБ.
III. Формы контроля за исполнением Регламента

20.Текущий контроль за соблюдением и исполнением требований настоящего Регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к исполнению муниципальной функции, а также принятием решений ответственными лицами, осуществляется  начальником отдела по СПН.

21. Последующий контроль осуществляется заместителем Мэра района по управлению социальной сферой путем рассмотрения отчетов отдела по СПН.

22. Отдел по СПН ежеквартально до 10 числа квартала, следующего за истекшим, предоставляет Мэру  района отчет  по исполнению муниципальной функции, согласованный с заместителем Мэра района по управлению социальной сферой.
23. Осуществлять контроль за порядком исполнения муниципальной функции могут граждане путем получения информации о ней в соответствии с пунктом 7 настоящего Регламента.

24. В случае выявления нарушений прав граждан к виновным лицам осуществляется применение мер ответственности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

25. Персональную ответственность за исполнение муниципальной функции несет начальник  отдела по СПН.
IV. Обжалование решений и действий (бездействия)

Администрации Шелеховского муниципального района по исполнению муниципальной функции.

26. Каждый гражданин вправе обжаловать в судебном порядке решение, действия (бездействие) Администрации Шелеховского муниципального района, если считает, что неправомерными решениями, действиями (бездействием) данного органа нарушены его права и свободы.

27. Порядок  досудебного обжалования решений и действий (бездействия) Администрации Шелеховского муниципального района и муниципальных служащих Администрации Шелеховского муниципального района установлен Регламентом досудебного обжалования решений и действий (бездействия) Администрации Шелеховского муниципального района и муниципальных служащих Администрации Шелеховского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 20.01.2010 № 19-па «Об утверждении Регламента досудебного обжалования решений и действий (бездействия) Администрации Шелеховского муниципального района и муниципальных служащих Администрации Шелеховского муниципального района».

28. Форма жалобы приведена в Приложении 2 к настоящему Регламенту.

Начальник отдела по социальной

поддержке населения                                                              М.А. Гапанцова
Приложение 1

к Административному регламенту

по исполнению муниципальной функции

«Создание условий для

оказания медицинской помощи

 населению на территории Шелеховского района»
Информация
1)  Отдел по  социальной поддержке населения Администрации Шелеховского муниципального района
Место нахождения: Иркутская область, город Шелехов, улица Ленина, дом 15.

Почтовый и электронный адреса: 666034, Иркутская область, город Шелехов, улица Ленина, дом 15,  gapancova@sheladm.ru.

Контактный телефон: (39550) 4-10-52.

Режим работы: понедельник – четверг с 9-00 до 18-00, пятница – с 9-00 до 17-00, обед с 13-00 до 13-48, кроме выходных дней (суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни).
2) Областное государственное  бюджетное учреждение здравоохранения

 «Шелеховская ЦРБ»

Место нахождения: Иркутская область, город Шелехов, улица Ленина, 24

Почтовый и электронный адрес: 666034, Иркутская Иркутская область, город Шелехов, улица Ленина, дом 24, www.shcrb.ru
Контактный телефон (39550) 6-31-01 – приемная главного врача.

Руководитель – Турлаков Тимур Леонидович
Режим работы поликлиники: понедельник-пятница с 8-00 до 19-00, кроме выходных дней (суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни).
Режим работы приемного покоя – круглосуточный, тел. 6-31-18
Приложение 2

к Административному регламенту

по исполнению муниципальной функции

«Создание условий для
оказания медицинской помощи
населению на территории Шелеховского района»
Форма жалобы

_____________________________________________

(наименование должностного лица, которому адресована жалоба)

от  ________________________________________
                                                                                                               (ФИО заявителя, представителя)

Жалоба ____________________________

на решение, действие (бездействие)

Я, ______________________________________________________________________________,

(ФИО заявителя),
место жительства:

______________________________________________________________________________,

(индекс, город, улица, дом, квартира, офис, адрес эл. почты, номер телефона)
подаю жалобу от имени  ______________________________________________________________________________
(своего или ФИО лица, которого представляет заявитель)

на решение, действие (бездействие) ______________________________________________________________________________
(должность, ФИО муниципального служащего) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(сведения об обжалуемом решении, действии (бездействии), основания, по которым обжалуется решение, действие (бездействие), требования заявителя, доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) отдела по СПН, сотрудника отдела по  СПН)

Для подтверждения представленной мной информации у меня имеются следующие материалы:

1. ____________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________
Ответ прошу направить по адресу:_________________________________________
______________________________________________________________________

	ФИО _____________________________________________________
___________________________________________________________

	дата выдачи ___________________________________
	подпись

	контактный телефон ____________________________

Дата «____»________________ 20____ г.